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Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2020

4 Mjetet monetare
Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare
RAIFFEISEN LEK
VENETO LEK 1
VENETO LEK 2
ABI.LEK
RAIFFEISEN EUR
VENETO EUR
RAIFFEISEN USD
SOCIETE EUR
ABLEUR

ARKA nég leks

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha
te huaja jane rivlersuar me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise

ne daten e mbylljes se Bilancit.

5 Te drejta te arketueshme
Te drejta te arketueshme paragqiten si vijon:

Tatim fitimin

Kliente per mallra, produkte e sherbime

FTL- OSHEE SHA per shitje energjie
FTL- OSHEE SHA per shitje energjie fatura
te papranuara

Building Construction shpk
Shamo Construction shpk

Kliente te tjere

Perfaqgeson klientin e vetem te shogeris sone "OSHEE" Sha per energjin e shitur ndaj tij dhe nje

6 Inventari

Tuba 800 10 5000 L=12m

f&’/
rd

2020

463,767
37,576
947
1,292,000
20,363
6,188
19,945
17,589
(7,426)
151,905

2019

(1,007)
37,576
947

(1,240)
6,150
(1,205)

17,481

1,712,320

2,002,854

1,771,021

2020

3,356,523

7,182,239

15,570,028
3,394,800
980,241

2019

21,887,477
22,589,810

15,570,028
3,394,800
419,762

30,483,831

63,861,876

2020

314,256

314,256
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Shpenzime té shtyta

Shpenzime té shtyra

Té drejta té tjera afatgjaté nga palet e treta

Bio Enegy 15 Shpk

Hec-1 Dragostunje Shpk

Building Construction Shpk

Kisi Bio Energji Shpk

Energy Development Group Sha
ENERGY PLUS SHPK

Clean Energy AL Shpk

Military System Trade Company Shpk
Sokol Meqemeja

AKTIVET AFATGJATA
Aktive Agatgjata Materiale

Instalime teknike,makineri,pajisje,
instrumente dhe vegla pune

Mjete transporti

Koncesion i Hece-ve - Rrype, Cerruje 1 dhe
Cerruje 2

DETYRIMET AFATASHKURTRA
Titujt e huamartjes

Titujt e huamarrjes — Raiffeisen Bank USD
Titujt e huamarrjes - Intesa San Paolo-EUR

2020

11,925,583

2019

11,925,583

11,925,583

11,925,583

(9,599,251)
4,108,730
65,992,376
4,418,045

(8,815,877)

(83,600)
54,080
17,340
46,203,554

(9,540,260)
4,108,730
38,780,416
4,817,246

(8,829,823)

(83,600)
54,080
17,340
41,486,100

102,295,397

70,810,229

2020

1,034,806

230,151
542,429,409

2019

1,203,263

267,617
604,034,152

543,694,366

605,505,032

2020

5,630

2019

5,630




2019

7,645,688
5,704,867
5,038,267
2,883,135
2,361,000
2,200,003
2,155,223
1,746,599
1,521,684

811,348
1,348,664
1,278,710

8,899,957

43,595,145

2019

12,553,454
1,297,567

13 Detyrime tregtare dhe dhe te tjera 2020
Shijaku shpk 7,645,688
SUBOR 5,624,521
Transplus shpk 5,038,267
GUGLER WATER GMBH 2,842,530
Kuid Shpk 2,361,000
Mario-07 shpk 2,200,003
Vaptech LTD (Marellimotori) 2,124 869
Alushi-Er shpk 1,722,000
Klodi sha 1,521,684
Shega Trans Sha 794,459
Frigo Food shpk 1,348,664
Building Construction Shpk 1,278,710
Sigal Unica Group Austria 1,029,684
Te tjere 7,926,842

43,458,923

14 Te pagueshme ndaj punonjesve 2020
Paga dhe shperblime 11,496,136
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 166,471

11,662,607

13,851,022

Perfshihet paga e adminstratorit e cila do te likujdohet ne vitin pasardhes dhe pagat e punonjesy

2019

219,290

15,829,880
(715,125)

3,037,227

15 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2020
Tatim burim 104,533
Tatim mbi fitimin
TVSH pér tu rregulluar 657,413
Shteti- TVSh pér tu paguar 1,218,369

1,980,314

18,371,271

17 Té ardhura té shtyra 2020
Té ardhura té periudhave té ardhme nga 28,792,393
Grant EBRD

.\-i"'-"‘*\,‘ \?1
" we
38,180,307 TX

28,792,393

38,180,307




18 Provizione afatshkurtra

Provizionet afatshkurtra (teprica debitore)

19 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Huamarrjet afat gjate —Veneto Banka
Huamartjet afat gjate -BERZH(EBRD)

20 Té tjera té pagueshme

Interesa pasive te llogaritura-BERZH
Interesa pasive te llogaritura-Veneto Banka

2020

62,550

2019

62,550

62,550

62,550

2020

293,616,240
100,319,850

2019

291,813,167
132,938,414

393,936,090

424,751,580

2020

1,713,516
32,145,268

2019

2,302,419
31,947,866

33,858,784

34,250,285

21 Té tjera té pagueshme ( Pale e lidhur)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakut “Frigo Foa
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakut “NESH” §

KAPITALI

22 Kapitali Aksioner
Kapital i paguar nga FRIGO FOOD
Kapital i paguar nga NESH

2020
185,497,132

(22,426,556)

2019
184,911,201

(16,485,256)

163,070,575

168,425,944

2020

700,000
300,000

2019

700,000
300,000

1,000,000

7

PASQYRA E PERFORMANCES (Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) . i

23 Shitjet shoqgerisé

2020




24

25

26

27

28

OSHEE SHA vlera Neto (Duke zbritur fee koncesionare)

132,555,813

132,555,813

Te ardhura nga shitja e energjis elektrike per vitin 2019

2019

9,443,264

9,443,264

2019
707,344
210,689

918,033

2019

10,649,160
1,720,129

12,369,289

2019

1,738,525
3,506,268
3,075,778

8,320,572

9,326,332

2020
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Granti EBRD 9,624,603
9,624,603
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshn 2020
Léndé djegése 68,794
Te tjera 310,837
379,631
Shpenzime personeli
Analiza e shpenzimeve te personelit si me post 2020
Pagat gjate vitit 10,649,160
Shpenzime e sigurimeve shoqerore 1,715,787
12,364,947
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 2020
Ne ketee ze jane e perfshihen :
Qira per zyrat 1,751,770
Fee koncesionare 2,660,955
Mirembajtje & Shpenzime operacionale 3,187,989
Tarifa Vendore 1,100,745
Gjoba,KAMATA tatime 2,008,502
10,709,961
Ne kete ze jane te gjitha shpenzimet finaciare te vitit 2019
Te ardhura dhe shpenzime finaciare 2020
Shpenzime interesi te kredise Veneto Banka
Shpenzime interesi te kredise BERZH (8,952,863)
Fitim (Humbje) nga kursi kembimit 255,125
-8,697,738

-10,091,952

Shpenzime Interesi jane interesat qe shogeria ka paguar kundrejt Veneto Bank dhe BREZH pe




29 Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezin 2020 2019
Gjoba nga tatimet 2,008,502 199,711
Kamatvonesa
Shpenzime interesa kredie te panjohura 13,892,300
Shpenzime te vitit te kaluar
Totali i shpezimeve te pazbritshme viti 2019 2,008,502 14,092,011
Fitim (humbje) para tatimit 13,852,438 48,641,046
Fitimi tatimor 15,860,940 62,733,057
Humbja e mbartur - -
Fitimi i tatueshem 15,860,940 62,733,057
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% 2,379,141 9,409,959
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11,473,297 39,231,087




